Kính gửi:

                                     - UBND các xã, thị trấn;

           - Trung tâm VHTT TTDL huyện;

         - Công an huyện.

 Thực hiện Công văn số 1854/STTT-BCXB ngày 01/9/2021 của Sở Thông

tin và Truyền thông tỉnh về việc tăng cường tuyên truyền các biện pháp cấp bách

phòng, chống dịch Covid-19; Nhằm tăng cường công tác thông tin tuyên truyền

về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid -19, UBND các huyện yêu cầu các

đơn vị triển khai thực hiện tốt các nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền, phố bi n chỉ đ o của Trung ương, của Tỉnh ủy, UBND

tỉnh, Ban chỉ đ o phòng, chống dịch Covid-1  tỉnh về thực hiện các biện pháp

phòng, chống dịch Covid-1 ; đ c biệt tuyên truyền v n động người dân ở các

vùng đang thực hiện giãn cách xã hội không đư c rời kh i địa bàn hiện đang cư

tr , thực hiện nghiêm chỉ đ o của Thủ tư ng Ch nh phủ  ai ở đâu ở đấy , tuyệt

đối không đi đ n vùng c  dịch, không ra kh i nhà n u không th t sự cần thi t

 -   y m nh tuyên truyền, nâng cao nh n th c người dân về phòng, chống

dịch Covid-1 , để m i người dân, m i gia đ nh t m gác   i nh ng việc chưa th t

cần thi t, tự giác thực hiện các quy định về phòng, chống dịch; không ti p

khách, không giao  ưu ăn uống, tiệc tùng, tổ ch c các ho t động đông người

nhằm t o sự đ ng thu n, chia s  trong Nhân dân và toàn xã hội trư c di n bi n

ph c t p của dịch bệnh Covid-1 ; động viên, v n động gia đ nh, người thân, anh

em b n b , đ ng nghiệp t  các vùng dịch không đ n và về Thanh H a

 - V n động Nhân dân ti p t c chung tay cùng cấp ủy, ch nh quyền địa

phương tham gia, ủng hộ công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-1 ;  ên án, tố

giác các hành vi vi ph m quy định về phòng, chống dịch bệnh Covid-1 , nhất  à

hành vi đi t  các vùng dịch về mà trốn tránh khai báo, kiểm tra, cách  y y t  gây

nguy hiểm cho cộng đ ng.

- Tuyên truyền, v n động toàn thể cán bộ, công ch c, viên ch c, người  ao

động, đoàn viên, hội viên, các tầng   p Nhân dân t ch cực hưởng  ng chủ trương

xã hội h a xét nghiệm Covid-1  tự nguyện (c  trả tiền), nhằm bảo vệ s c kh e

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VHTT
V/v tăng cường tuyên truyền các biện pháp

cấp bách phòng, chống dịch Covid-19.

Triệu Sơn, ngày       tháng       năm 2021

2

cho m nh, cho gia đ nh và toàn xã hội; nhất  à t i Khu kinh t  Nghi Sơn, các khu

công nghiệp, c m công nghiệp, các khu cách  y xã hội, các khu vực c  nguy cơ

 ây nhi m cao,…

- Tuyên truyền kêu gọi tinh thần tương thân, tương ái, gi p đỡ  ẫn nhau

trong Nhân dân, phát huy s c m nh khối đ i đoàn k t toàn dân tộc, tham gia t ch

cực vào công tác phòng, chống dịch

2. Tổ chức thực hiện

2 1  Trung tâm VHTT TTDL, UBND các xã, thị trấn

- Chỉ đ o hệ thống truyền thanh cấp huyện, cấp xã tăng thời  ư ng phát

s ng trên hệ thống truyền thanh ( t nhất  à gấp đôi so v i thời gian trư c) để

thực hiện công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch Covid-1  theo các nội

dung trên  Các nội dung tuyên truyền cần phải biên t p ch nh xác, ng n gọn, d

hiểu để gi p người dân d  ti p c n thông tin

2.2. Công an huyện

- Chỉ đ o các đơn vị ch c năng tăng cường theo dõi kiểm soát các thông

tin trên Internet và m ng xã hội, kịp thời phát hiện các trường h p đưa thông tin

xấu độc, sai sự th t về dịch bệnh t i địa phương, gây hoang mang trong nhân

dân, ảnh hưởng xấu đ n công tác phòng, chống dịch bệnh; kịp thời xử    theo

quy định của pháp  u t

 UBND huyện đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-08T17:04:53+0700

		2021-09-08T20:15:09+0700

		2021-09-08T20:15:32+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-08T20:15:53+0700